
1 

 

  

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 

2016 m.                d. įsakymu Nr. V-                      

 

 

 

 

2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ 

PROGRAMOS 1 PRIORITETO „MOKSLINIŲ TYRIMŲ, EKSPERIMENTINĖS 

PLĖTROS IR INOVACIJŲ SKATINIMAS“ 01.2.2-CPVA-K-703 PRIEMONĖS 

„KOMPETENCIJOS CENTRŲ IR INOVACIJŲ IR TECHNOLOGIJŲ 

PERDAVIMO CENTRŲ VEIKLOS SKATINIMAS“ PROJEKTŲ FINANSAVIMO 

SĄLYGŲ APRAŠAS NR. 1 

  

  

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 1 prioriteto 

„Mokslinių tyrimų, eksperimentinės plėtros ir inovacijų skatinimas“ 01.2.2-CPVA-K-703  priemonės 

„Kompetencijos centrų ir inovacijų ir technologijų perdavimo centrų veiklos skatinimas“ projektų 

finansavimo sąlygų aprašas Nr. 1 (toliau – Aprašas) nustato reikalavimus, kuriais turi vadovautis 

pareiškėjai, rengdami ir teikdami paraiškas finansuoti iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

bendrai finansuojamus projektus (toliau – paraiška) pagal 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos, patvirtintos Europos Komisijos 2014 m. rugsėjo 8  d. sprendimu 

Nr. C(2014)6397 (toliau – Veiksmų programa), 1 prioriteto „Mokslinių tyrimų, eksperimentinės 

plėtros ir inovacijų skatinimas“ 01.2.2-CPVA-K-703  priemonės „Kompetencijos centrų ir inovacijų 

ir technologijų perdavimo centrų veiklos skatinimas“ (toliau – Priemonė) finansuojamą veiklą 

„Kompetencijos centrų veiklos skatinimas“, iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai 

finansuojamų projektų (toliau – projektai) vykdytojai, įgyvendindami pagal Aprašą finansuojamus 

projektus, taip pat institucijos, atliekančios paraiškų vertinimą, atranką ir projektų įgyvendinimo 

priežiūrą. 

2. Aprašas yra parengtas atsižvelgiant į: 

2.1. 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos prioriteto 

įgyvendinimo priemonių įgyvendinimo planą, patvirtintą Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 

ministro 2015 m. balandžio 23 d. įsakymu Nr. V-380 „Dėl 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos prioriteto įgyvendinimo priemonių įgyvendinimo plano ir 

Nacionalinio stebėsenos rodiklių skaičiavimo aprašo patvirtinimo“ (toliau – Priemonių įgyvendinimo 

planas); 

2.2. Projektų administravimo ir finansavimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos 

finansų ministro 2014 m. spalio 8 d. įsakymu Nr. 1K-316 „Dėl Projektų administravimo ir 

finansavimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Projektų taisyklės);  

2.3. 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos stebėsenos 

rodiklių skaičiavimo aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos finansų ministro 2014 m. gruodžio 30 

d. įsakymu Nr. 1K-499 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos stebėsenos rodiklių skaičiavimo aprašo patvirtinimo“ (toliau – Veiksmų programos 

stebėsenos rodiklių skaičiavimo aprašas); 

2.4. Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymą. 



2 

 

  

 

3. Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Aprašo 2 punkte 

nurodytuose teisės aktuose, Atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 2014–

2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų veiksmų programą, taisyklėse, patvirtintose Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2014 m. birželio 4 d. nutarimu Nr. 528 „Dėl atsakomybės ir funkcijų 

paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 2014–2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų 

investicijų veiksmų programą“, ir 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos administravimo taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. 

spalio 3 d. nutarimu Nr. 1090 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos administravimo taisyklių patvirtinimo“. 

4. Apraše vartojamos kitos sąvokos: 

4.1. Autorių teisių objektai – suprantami taip, kaip jie apibrėžti Lietuvos Respublikos 

autorių teisių ir gretutinių teisių įstatyme. 

4.2.  Kompetencijos centras (išskirtinė kompetencija) – mokslo ir studijų institucijos 

atitinkamos MTEP srities išskirtinės MTEP kompetencijos kritinė masė (intelektinis potencialas ir 

MTEP infrastruktūra), įtraukta į MTEP rezultato sukūrimą (nuo idėjos iki prototipo) ir jo realizavimą. 

4.3. Mokslo ir studijų institucija  – kaip ši sąvoka apibrėžta Lietuvos Respublikos mokslo 

ir studijų įstatyme. 

4.4. MTEP projektas – taikomojo mokslinio tyrimo ir (arba) eksperimentinės (socialinės, 

kultūrinės) plėtros įgyvendinimas ir su juo susijusių veiklų visuma.   

4.5. Naujas produktas – prekė ar paslauga, kurios charakteristikos ar panaudojimo 

galimybės  žymiai skiriasi nuo prekių ir paslaugų, kurias galima įsigyti rinkoje. 

4.6. Patentų paraiška – patentų biuro nustatyta tvarka patentų biurui mokslo ir studijų 

institucijos pateikta paraiška (prašymas) išduoti tarptautinį patentą. 

4.7. Pramoninės nuosavybės objektas – suprantamas taip, kaip jis apibrėžtas Lietuvos 

Respublikos mokesčių už pramoninės nuosavybės objektų registravimą įstatyme.  

4.8. Produktas – moksliniais tyrimais ir praktine patirtimi sukauptu pažinimu pagrįsta 

technologija, medžiaga, įrenginys, veislė, gyvūnų linija, procesas, sistema, paslauga, metodas, meno 

objektas arba kultūros ir visuomenės problemų sprendinys. 

4.9. Technologija – įrankių, mechanizmų, techninių priemonių, gebėjimų, sistemų ar 

organizacinių metodų praktinio pritaikymo būdas, paprastai naudojamas materialiam (medžiaga, 

įrenginys, veislė, gyvūnų linija), virtualiam (programinė įranga, algoritmai) ar sociokultūriniam 

(politikos, sporto, mokymo, meno kūrimo, auklėjimo, gydymo, verslo ir panašūs procesai) objektui 

sukurti. 

5. Priemonės įgyvendinimą administruoja Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 

ministerija (toliau – Ministerija) ir viešoji įstaiga Centrinė projektų valdymo agentūra (toliau – 

įgyvendinančioji institucija). 

6. Pagal Priemonę teikiamo finansavimo forma – negrąžinamoji subsidija. 

7. Projektų atranka pagal Priemonę bus atliekama projektų vieno etapo konkurso būdu. 

8. Pagal Aprašą projektams įgyvendinti numatoma skirti iki 11 584 801,00 Eur  (vienuolika 

milijonų penkių šimtų aštuoniasdešimt keturių tūkstančių aštuonių šimtų vieno euro 00 ct) Europos 

regioninės plėtros fondo lėšų. Pagal Aprašą numatoma skelbti du kvietimus teikti paraiškas: pagal 

pirmąjį kvietimą teikti paraiškas numatoma skirti iki 5 792 401 euro (penkių milijonų septynių šimtų 

devyniasdešimt dviejų tūkstančių keturių šimtų vieno euro 00 ct), pagal antrąjį kvietimą teikti 

paraiškas numatoma skirti iki 5 792 400 eurų (penkių milijonų septynių šimtų devyniasdešimt dviejų 

tūkstančių keturių šimtų eurų 00 ct). 

9. Priimdama sprendimą dėl projektų finansavimo Ministerija turi teisę Aprašo 8 punkte 

nurodytą sumą padidinti, neviršydama Priemonių įgyvendinimo plane nurodytos Priemonei skirtos 

lėšų sumos ir nepažeisdama teisėtų pareiškėjų lūkesčių.  

10. Priemonės tikslas – skatinti mokslo ir studijų institucijas vykdyti MTEP veiklas, turinčias 

komercinį potencialą.  



3 

 

  

 

11. Pagal Aprašą remiama ši veikla – kompetencijos centrų veiklos skatinimas (mokslo ir 

studijų institucijų išskirtinės MTEP kompetencijos stiprinimas (bandomoji eksperimentinė MTEP 

veikla, taip pat konsultacinė, metodinė ir techninė (medžiagos, reagentai ir pan.) parama tyrėjų ir 

studentų grupėms, siekiančioms išbandyti savo MTEP grįstas, komercinį potencialą turinčias idėjas, 

sukurti tolesnėms investicijoms parengtą ar kitokį rezultatą, kuris gali būti pritaikytas visuomenės 

poreikiams ir (arba) diegti rinkoje)). 

12. Pagal Apraše nurodytą  remiamą veiklą kvietimą teikti paraiškas numatoma paskelbti 

2016 m. antrąjį ketvirtį. 

 

II SKYRIUS 

REIKALAVIMAI PAREIŠKĖJAMS IR PARTNERIAMS 

 

13. Pagal Aprašą galimi pareiškėjai yra mokslo ir studijų institucijos, galimi partneriai yra 

viešieji juridiniai asmenys, veikiantys mokslo ir (ar) studijų srityje. 

14. Pareiškėju (projekto vykdytoju) ir partneriu gali būti tik juridiniai asmenys. Pareiškėju 

(projekto vykdytoju) ir partneriu negali būti juridinių asmenų filialai arba atstovybės. 

15. Kai paraiška teikiama kartu su partneriu (-iais), iki projekto sutarties pasirašymo projekto 

vykdytojas su partneriu (-iais) turi sudaryti sutartį, kurioje nustato tarpusavio teises ir pareigas 

įgyvendinant projektą. 

 

III SKYRIUS 

 PROJEKTAMS TAIKOMI REIKALAVIMAI 

 

16. Projektas turi atitikti Projektų taisyklių 10 skirsnyje nustatytus bendruosius 

reikalavimus. 

17. Projektas turi atitikti šiuos specialiuosius projektų atrankos kriterijus: 

17.1. Projektas atitinka Prioritetinių mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, 

kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumanios specializacijos) krypčių ir jų prioritetų įgyvendinimo 

programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. balandžio 30 d. nutarimu Nr. 411 

„Dėl Prioritetinių mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų 

raidos (sumanios specializacijos) krypčių ir jų prioritetų įgyvendinimo programos patvirtinimo“, 

(toliau – Sumanios specializacijos programa) bent vieno šioje programoje nustatyto prioriteto 

veiksmų planą, kurie patvirtinti: Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro ir Lietuvos 

Respublikos ūkio ministro 2015 m. sausio 29 d. įsakymu Nr. V-59/4-48 „Dėl Prioritetinės mokslinių 

tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumanios 

specializacijos) krypties „Agroinovacijos ir maisto technologijos“ prioritetų veiksmų planų 

patvirtinimo“;  Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro ir Lietuvos Respublikos ūkio 

ministro 2015 m. vasario 20 d. įsakymu Nr. V-133/4-88 „Dėl Prioritetinės mokslinių tyrimų ir 

eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumanios specializacijos) krypties 

„Nauji gamybos procesai, medžiagos ir technologijos“ prioritetų veiksmų planų patvirtinimo“;  

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro ir Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2015 m. 

kovo 31 d. įsakymu Nr. V-290/4-175 „Dėl Prioritetinės mokslinių tyrimų ir eksperimentinės 

(socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumanios specializacijos) krypties „Įtrauki ir 

kūrybinga visuomenė“ prioritetų veiksmų planų patvirtinimo“;  Lietuvos Respublikos švietimo ir 

mokslo ministro ir Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2015 m. kovo 31 d. įsakymu Nr. V-291/4-176 

„Dėl Prioritetinės mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų 

raidos (sumanios specializacijos) krypties „Energetika ir tvari aplinka“ prioritetų veiksmų planų 

patvirtinimo“;  Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro ir Lietuvos Respublikos ūkio 

ministro 2015 m. balandžio 17 d. įsakymu Nr. V-363/4-239 „Dėl Prioritetinės mokslinių tyrimų ir 

eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumanios specializacijos) krypties 



4 

 

  

 

„Transportas, logistika ir informacinės ir ryšių technologijos“ prioritetų veiksmų planų patvirtinimo“;  

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro ir Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2015 m. 

balandžio 30 d. įsakymu Nr. V-422/4-293 „Dėl Prioritetinės mokslinių tyrimų ir eksperimentinės 

(socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumanios specializacijos) krypties „Sveikatos 

technologijos ir biotechnologijos“ prioritetų veiksmų planų patvirtinimo“ (vertinama, ar pareiškėjo 

vykdoma MTEP veikla prisideda prie Sumanios specializacijos programos krypčių ir jų prioritetų 

įgyvendinimo, plėtojant MTEP sritis, kurios atitinka bent vieną prioriteto veiksmų plane nustatytą 

teminį specifiškumą); 

17.2. Pareiškėjas turi turėti veikiančią teisių, atsirandančių iš intelektinės veiklos rezultatų, 

valdymo tvarką (vertinama, ar pareiškėjas yra įgyvendinęs Rekomendacijų Lietuvos mokslo ir studijų 

institucijoms dėl teisių, atsirandančių iš intelektinės veiklos rezultatų, patvirtintų 2009 m. gruodžio 1 

d. Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro įsakymu Nr. ISAK-2462,  (toliau – 

Rekomendacijos) 10, 12, 16 ir 17 punktuose nustatytus reikalavimus ir pateikęs tai patvirtinančius 

dokumentus arba nuorodas į viešai paskelbtus dokumentus); 

17.3. Projekto pareiškėjas turi MTEP infrastruktūrą, skirtą vykdyti MTEP veiklą srityje, 

atitinkančioje projektu įgyvendinamą veiksmų plano teminį specifiškumą ir sudaro sąlygas tyrėjų ir 

(arba) studentų grupėms naudoti ją vykdant mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros darbus 

(vertinama, ar pareiškėjas: turi MTEP infrastruktūrą, t. y. pareiškėjas turi įsigijęs modernią 

eksperimentinę-technologinę įrangą arba ją nuomoja, kuri skirta vykdyti MTEP veiklas, kurios 

atitinka projektu įgyvendinamą veiksmų plano teminį specifiškumą, iki MTEP grįstos idėjos 

pritaikymo, paruošimo komercinti ir (arba) investicijoms patrauklaus objekto sukūrimo (t. y. nuo 1-

o iki 7-o (įskaitytinai) MTEP veiklos etapo pagal Rekomenduojamos mokslinių tyrimų ir 

eksperimentinės plėtros etapų klasifikacijos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2012 m. birželio 6 d. nutarimu Nr. 650 „Dėl Rekomenduojamos mokslinių tyrimų ir eksperimentinės 

plėtros etapų klasifikacijos aprašo patvirtinimo“; paskutinius 2 metus (skaičiuojant nuo paraiškos 

padavimo datos) naudojo MTEP infrastruktūrą, suteikdamas sąlygas tyrėjų ir (arba) studentų grupėms 

eksperimentiškai išbandyti savo idėjų praktinio pritaikymo galimybes, sukuriant naujų produktų 

koncepcijas, pagaminant, išbandant bei optimizuojant technologijų ir produktų prototipus ir juos 

pademonstruojant realioje veikimo aplinkoje). 

18. Projektu turi būti prisidedama prie Europos Sąjungos Baltijos jūros regiono strategijos, 

patvirtintos Europos Komisijos (toliau – EK) 2009 m. birželio 10 d. komunikatu Nr. COM(2009) 248 

final, kuri skelbiama Europos Komisijos svetainėje adresu 

http://ec.europa.eu/regional_policy/lt/policy/cooperation/macro-regional-strategies/baltic-

sea/library/#1 (toliau – ES BJRS), tikslo – didinti regiono klestėjimą, įgyvendinimo pagal ES BJRS 

veiksmų plane, patvirtintame EK 2015 m. rugsėjo 10 d. sprendimu Nr. SWD(2015)177 final, kuris 

skelbiamas EK svetainėje adresu http://ec.europa.eu/regional_policy/lt/policy/cooperation/macro-

regional-strategies/baltic-sea/library/#1, numatytą politinę sritį „Inovacijos“. 

19. Projektų atranka vykdoma vadovaujantis prioritetiniais projektų atrankos kriterijais, 

nurodytais Aprašo 2 priede. Už atitiktį šiems prioritetiniams projektų atrankos kriterijams projektams 

skiriami balai (maksimalus galimas balų skaičius pagal kiekvieną kriterijų nurodytas Aprašo 2 

priede).  Pagal ši Aprašą privaloma surinkti minimali balų suma yra 51.  

20. Jei projekto naudos ir kokybės vertinimo metu projektui suteikiama mažiau kaip 51 balas 

paraiška atmetama. 

21. Pagal Aprašą nefinansuojami didelės apimties projektai. 

22. Teikiamų pagal Aprašą projektų veiklų įgyvendinimo trukmė turi būti ne ilgesnė kaip 

36 mėnesiai nuo projekto sutarties pasirašymo dienos. 

23. Tam tikrais atvejais dėl objektyvių priežasčių, kurių projekto vykdytojas negalėjo 

numatyti paraiškos pateikimo ir vertinimo metu, projekto veiklų įgyvendinimo laikotarpis gali būti 

pratęstas, bet ne ilgiau kaip 6 mėnesius. 

http://ec.europa.eu/regional_policy/lt/policy/cooperation/macro-regional-strategies/baltic-sea/library/#1
http://ec.europa.eu/regional_policy/lt/policy/cooperation/macro-regional-strategies/baltic-sea/library/#1
http://ec.europa.eu/regional_policy/lt/policy/cooperation/macro-regional-strategies/baltic-sea/library/#1
http://ec.europa.eu/regional_policy/lt/policy/cooperation/macro-regional-strategies/baltic-sea/library/#1


5 

 

  

 

24. Projektas gali būti pradėtas įgyvendinti ne anksčiau nei po paraiškos registravimo 

įgyvendinančiojoje institucijoje dienos, tačiau projekto išlaidos nuo paraiškos registravimo dienos iki 

projekto sutarties pasirašymo yra patiriamos pareiškėjo ir partnerio (-ių) rizika. Jeigu projektas, 

kuriam prašoma finansavimo pradedamas įgyvendinti iki paraiškos registravimo įgyvendinančioje 

institucijoje dienos, visas projektas tampa netinkamas ir jam finansavimas neskiriamas. 

25. Projekto veiklos turi būti vykdomos Lietuvos Respublikoje. 

26. Pareiškėjas paraiškoje nurodo, kuriai iš sumanios specializacijos krypčių ir šių krypčių 

prioritetų, nurodytų Prioritetinių mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros 

ir inovacijų raidos (sumaniosios specializacijos) krypčių ir jų prioritetų įgyvendinimo programoje, 

patvirtintoje Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. balandžio 30 d. nutarimu Nr. 411 „Dėl 

Prioritetinių mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos 

(sumaniosios specializacijos) krypčių ir jų prioritetų įgyvendinimo programos patvirtinimo“, 

priskiriamas projektas, taip pat nurodo, kurį prioriteto teminį specifiškumą atitinka projektas. Galutinį 

priskyrimą arba nepriskyrimą konkrečiai sumanios specializacijos krypčiai ir jos prioritetui nustato 

įgyvendinančioji institucija vertinimo metu. Tuo atveju, jeigu įgyvendinančioji institucija nustato, 

kad projektas priskiriamas kitai sumanios specializacijos krypčiai ir (ar) šios krypties prioritetui nei 

pareiškėjas nurodė paraiškoje, pareiškėjui pasiūloma patikslinti paraiškoje nurodytą informaciją, 

kuriai iš sumanios specializacijos krypčių ir šių krypčių prioritetų priskiriamas projektas. 

27. Projektu turi būti siekiama visų toliau išvardytų priemonės įgyvendinimo stebėsenos 

rodiklių: 

27.1. produkto rodiklis „Investicijas gavusių mokslo ir studijų institucijų pateiktos patentų 

paraiškos“ (P.S.305); 

27.2. produkto rodiklis „Įgyvendinti MTEP projektai“ (P.S.396). 

28. Aprašo 27.1. ir 27.2. papunkčiuose nurodytų priemonės įgyvendinimo stebėsenos 

rodiklių skaičiavimo aprašas nustatytas Veiksmų programos stebėsenos rodiklių skaičiavimo apraše. 

Visų priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodiklių skaičiavimo aprašai skelbiami ES struktūrinių 

fondų svetainėje www.esinvesticijos.lt. 

29. Projekto parengtumui taikomas šis reikalavimas -  iki paraiškos pateikimo pareiškėjas 

turi turėti veikiančią teisių, atsirandančių iš intelektinės veiklos rezultatų, valdymo tvarką, 

atitinkančią 2009 m. gruodžio 1 d. Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro įsakymu Nr. 

ISAK-2462 patvirtintų „Rekomendacijų Lietuvos mokslo ir studijų institucijoms dėl teisių, 

atsirandančių iš intelektinės veiklos rezultatų“ 7, 10, 12, 16 ir 17 punktuose nustatytus reikalavimus 

ir tai patvirtinančius dokumentus.  

30. Negali būti numatyti projekto apribojimai, kurie turėtų neigiamą poveikį lyčių lygybės 

ir nediskriminavimo dėl lyties, rasės, tautybės, kalbos, kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, 

įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, negalios, lytinės orientacijos, etninės priklausomybės, religijos 

principų įgyvendinimui. 

31. Neturi būti numatyti projekto veiksmai, kurie turėtų neigiamą poveikį darnaus vystymosi 

principo įgyvendinimui.  

32. Pagal Aprašą valstybės pagalba, kaip ji apibrėžta Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 

(OL 2010 C 83, p. 47) 107 straipsnyje, ir de minimis pagalba, kuri atitinka 2013 m. gruodžio 18 d. 

Komisijos reglamento (ES) Nr. 1407/2013 dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 

straipsnių taikymo de minimis pagalbai (OL 2013 L 352, p. 1) nuostatas, neteikiama. 

 

IV SKYRIUS 

 TINKAMŲ FINANSUOTI PROJEKTO IŠLAIDŲ IR FINANSAVIMO REIKALAVIMAI 

 

 

33. Projekto išlaidos turi atitikti Projektų taisyklių VI skyriuje (pagal Aprašą Projektų 

taisyklių 405.2 punkte nustatytas reikalavimas  išankstinėms sąskaitoms pateikti prekių tiekėjo ar 

http://www.esinvesticijos.lt/


6 

 

  

 

paslaugų teikėjo gautą kredito įstaigos išankstinio mokėjimo  grąžinimo garantiją, laidavimo ar 

laidavimo draudimo dokumentą netaikomas) ir Rekomendacijose dėl projektų išlaidų atitikties 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų reikalavimams, kurios patvirtintos Žmogiškųjų išteklių plėtros 

veiksmų programos, Ekonomikos augimo veiksmų programos, Sanglaudos skatinimo veiksmų 

programos ir 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos valdymo 

komitetų 2014 m. liepos 4 d. protokolu Nr. 34 (su vėlesniais pakeitimais) ir paskelbtos svetainėje 

www.esinvesticijos.lt, išdėstytus projekto išlaidoms taikomus reikalavimus. 

34. Didžiausia galima projektui skirti finansavimo lėšų suma yra 500 000  Eur (septyni šimtai 

tūkstančių eurų). 

35. Mažiausia projektui galima skirti finansavimo lėšų suma yra 100 000 Eur (šimtas 

tūkstančių eurų). 

36. Didžiausia galima projekto finansuojamoji dalis sudaro 100 proc. visų tinkamų 

finansuoti projekto išlaidų. Pareiškėjas ir (arba) partneris savo iniciatyva ir savo ir (arba) kitų šaltinių 

lėšomis gali prisidėti prie projekto įgyvendinimo. 

37. Projekto tinkamų finansuoti išlaidų dalis, kurios nepadengia projektui skiriamo 

finansavimo lėšos, turi būti finansuojama iš projekto vykdytojo ir (ar) partnerio (-ių) lėšų.  

38. Pagal Aprašą tinkamų arba netinkamų finansuoti išlaidų kategorijos yra šios: 

Išlaidų 

katego-

rijos Nr. 

Išlaidų 

kategorijos 

pavadinimas 

Reikalavimai ir paaiškinimai 

1. Žemė Netinkamos finansuoti išlaidos. 

2. 
Nekilnojamasis 

turtas 
Netinkamos finansuoti išlaidos.  

3. 

Statyba, 

rekonstravimas, 

remontas ir kiti 

darbai 

Netinkamos finansuoti išlaidos. 

4. 

Įranga, 

įrenginiai ir 

kitas turtas 

Tinkamos finansuoti išlaidos: 

1) MTEP veiklų vykdymui būtinos įrangos įsigijimo išlaidos. Šios 

išlaidos negali sudaryti daugiau nei 5 procentų tinkamų finansuoti 

išlaidų. 

2) MTEP veiklų vykdymui būtinų pramoninės nuosavybės teisių 

objektų įsigijimo ir/arba registravimo išlaidos. Šios išlaidos kartu su 

išlaidų kategorijos Nr. 5 „Projekto vykdymas“ 5 punkte nurodytomis 

MTEP, konsultavimo ir lygiaverčių paslaugų išlaidomis negali 

sudaryti daugiau nei 25 procentus tinkamų finansuoti išlaidų. 

5. 
Projekto 

vykdymas 

Tinkamos finansuoti šios išlaidos projekto įgyvendinimo laikotarpiu: 

1) projektą vykdančio MTEP personalo darbo užmokesčio ir 

komandiruočių išlaidos; 

2) ilgalaikio turto (įrangos, prietaisų, įrankių, įrenginių, mašinų, 

įrengimų) nuomos išlaidos;  

3) trumpalaikio turto (medžiagų, mažaverčio inventoriaus ir 

panašių produktų) pirkimo ir (arba) nuomos išlaidos; 
4) MTEP, konsultavimo ir lygiaverčių paslaugų išlaidos, 

susijusios su MTEP grįstų, komercinį potencialą turinčių idėjų 

išbandymu, tolesnėms investicijoms parengto ar kitokio rezultato, 

kuris gali būti pritaikytas visuomenės poreikiams ir (arba) diegti 

rinkoje, sukūrimu. 
 

http://www.esinvesticijos.lt/


7 

 

  

 

Projektą vykdančio personalo darbo užmokesčio už kasmetines 

atostogas ir (ar) kompensacijos už nepanaudotas kasmetines 

atostogas išlaidoms taikoma kasmetinių atostogų išmokų fiksuotoji 

norma, vadovaujantis 2016 m. sausio 19 d. Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos patvirtinta Kasmetinių atostogų išmokų 

fiksuotųjų normų nustatymo tyrimo ataskaita. 

6. 
Informavimas 

apie projektą  

Netinkamos finansuoti išlaidos. 

7. 

Netiesioginės 

išlaidos ir kitos 

išlaidos pagal 

fiksuotąją 

projekto išlaidų 

normą 

 

Netiesioginėms projekto išlaidoms apmokėti taikoma fiksuotoji 

projekto išlaidų norma apskaičiuojama pagal Projektų taisyklių 10 

priedą. 

Pastaba: Paraiškos formos projekto biudžeto lentelė pildoma vadovaujantis instrukcija 

Projekto biudžeto formos pildymas, pateikta Rekomendacijose dėl projektų išlaidų atitikties Europos 

Sąjungos struktūrinių fondų reikalavimams, kurios skelbiamos adresu 

http://www.esinvesticijos.lt/lt/dokumentai/2014-2020-m-rekomendacijos-del-projektu-islaidu-

atitikties-europos-sajungos-strukturiniu-fondu-reikalavimams.  

39. Pagal Aprašą kryžminis finansavimas netaikomas. 

40. Išlaidos, apmokamos taikant Aprašo 38 punkte nurodytas fiksuotąsias normas, turi atitikti 

Projektų taisyklių 35 skirsnį.  

41. Paraiškos parengimo išlaidos yra netinkamos finansuoti. 

42.  Pajamoms iš projekto veiklų, gautoms projekto įgyvendinimo metu ir po projekto 

finansavimo pabaigos, taikomi reikalavimai nustatyti Projektų taisyklių 36 skirsnyje. 

 

V SKYRIUS 

 PARAIŠKŲ RENGIMAS, PAREIŠKĖJŲ INFORMAVIMAS, KONSULTAVIMAS, 

PARAIŠKŲ TEIKIMAS IR VERTINIMAS 

 

43. Siekdamas gauti finansavimą pareiškėjas turi užpildyti paraišką, kurios iš dalies 

užpildyta forma PDF formatu skelbiama ES struktūrinių fondų svetainės www.esinvesticijos.lt 

skiltyje „Finansavimas“ prie paskelbto kvietimo teikti paraiškas „Susijusių dokumentų“. 

44. Pareiškėjas pildo paraišką ir kartu su Aprašo 46 punkte nurodytais priedais iki kvietimo 

teikti paraiškas skelbime nustatyto termino paskutinės dienos teikia ją per Iš Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų projektų duomenų mainų svetainę (toliau – DMS), o jei 

nėra įdiegtos DMS funkcinės galimybės – įgyvendinančiajai institucijai raštu (kartu pateikdamas į 

elektroninę laikmeną įrašytą paraišką ir priedus) Projektų taisyklių 12 skirsnyje nustatyta tvarka.47. 

Jei paraiškos gali būti teikiamos per DMS, pareiškėjas prie DMS jungiasi naudodamasis Valstybės 

informacinių išteklių sąveikumo platforma ir užsiregistravęs tampa DMS naudotoju.  

45. Jei laikinai nėra užtikrintos DMS funkcinės galimybės ir dėl to pareiškėjai negali pateikti 

paraiškos ar jos priedo (-ų) paskutinę paraiškų pateikimo termino dieną, įgyvendinančioji institucija 

paraiškų pateikimo terminą pratęsia 7 dienų laikotarpiui ir (arba) sudaro galimybę paraiškas ar jų 

priedus pateikti kitu būdu bei apie tai paskelbia Projektų taisyklių 82 punkte nustatyta tvarka. 

46. Kartu su paraiška pareiškėjas turi pateikti šiuos priedus (Aprašo 49.2–49.3 papunkčiuose 

nurodytų paraiškos priedų formos skelbiamos ES struktūrinių fondų svetainės www.esinvesticijos.lt 

skiltyje „Dokumentai“, ieškant dokumento tipo „paraiškų priedų formos“):  

46.1. Partnerio (-ių) deklaraciją (-as), jei projektą numatyta įgyvendinti kartu su partneriais 

(Partnerio deklaracijos forma integruota į pildomą paraiškos formą); 

http://www.esinvesticijos.lt/


8 

 

  

 

46.2. Klausimyną apie pirkimo ir (arba) importo pridėtinės vertės mokesčio tinkamumą 

finansuoti iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų ir (arba) Lietuvos Respublikos biudžeto lėšų, jei 

pareiškėjas prašo PVM išlaidas pripažinti tinkamomis finansuoti, t. y. įtraukia šias išlaidas į projekto 

biudžetą; 

46.3. Informaciją apie projektui taikomus aplinkosauginius reikalavimus. Šis paraiškos 

priedas pildomas ir teikiamas kartu su paraiška visais atvejais, kai projekte planuojama ūkinė veikla 

gali turėti poveikį aplinkai ir ji patenka į Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo 

įstatymo taikymo sritį, ir (arba) projekto planuojama ūkinė veikla yra susijusi su „Natura 2000“ 

teritorijomis; 

46.4. Informaciją apie iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų 

projektų gaunamas pajamas (priedas teikiamas, kai projekto tinkamų finansuoti išlaidų suma viršija 

1 mln. eurų); 

46.5. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo ataskaitą ir atsakingos 

institucijos sprendimą, jei vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio 

aplinkai vertinimo įstatymu, privaloma atlikti poveikio aplinkai vertinimą, ar atrankos išvadą;  

46.6. Atsakingos institucijos Planų ar programų įgyvendinimo poveikio įsteigtoms ar 

potencialioms „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumo išvadą, jei planuojama veikla susijusi su 

įsteigtomis ar potencialiomis „Natura 2000“ teritorijomis ar artima tokių teritorijų aplinka; 

46.7. Informaciją, reikalingą projekto atitikčiai projektų atrankos kriterijams įvertinti 

(Aprašo 3 priedas); 

46.8. Dokumentus, pagrindžiančius projekto biudžeto pagrįstumą (komerciniai pasiūlymai, 

nuorodos į rinkoje esančias kainas ir kt.); 

46.9. Finansavimo šaltinius (pareiškėjo įnašą ir netinkamų išlaidų padengimą) 

pagrindžiančius dokumentus, jei pareiškėjas ir (arba) partneris savo ir (arba) kitų šaltinių lėšomis 

prisideda prie projekto įgyvendinimo; 

46.10. Dokumentus arba nuorodas į viešai paskelbtus dokumentus, pagrindžiančius, kad 

pareiškėjas turi veikiančią teisių, atsirandančių iš intelektinės veiklos rezultatų, valdymo tvarką, t. y. 

yra įgyvendinęs 2009 m. gruodžio 1 d. Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro įsakymu 

Nr. ISAK-2462 patvirtintų „Rekomendacijų Lietuvos mokslo ir studijų institucijoms dėl teisių, 

atsirandančių iš intelektinės veiklos rezultatų“ (toliau – Rekomendacijos) 10, 12, 16 ir 17 punktuose 

nustatytus reikalavimus; 

46.11.  Dokumentai, įrodantys, kad pareiškėjas turi (yra įsigijęs ir (ar) nuomoja) modernią 

eksperimentinę-technologinę įrangą, kuri skirta vykdyti MTEP veiklas, kurios atitinka projektu 

įgyvendinamą veiksmų plano teminį specifiškumą, iki MTEP grįstos idėjos pritaikymo, paruošimo 

komercinti ir (arba) investicijoms patrauklaus objekto sukūrimo (t. y. nuo 1-o iki 7-o (įskaitytinai) 

MTEP veiklos etapo pagal Klasifikacijos aprašą; 

46.12. Dokumentai, atspindintys pareiškėjo turimos MTEP infrastruktūros naudojimo, 

suteikiant sąlygas tyrėjų ir (arba) studentų grupėms eksperimentiškai išbandyti savo idėjų praktinio 

pritaikymo galimybes, sukuriant naujų produktų koncepcijas, pagaminant, išbandant bei 

optimizuojant technologijų ir produktų prototipus ir juos pademonstruojant realioje veikimo 

aplinkoje, duomenis per paskutinius 2 metus nuo paraiškos padavimo datos (pavyzdžiui, vidinių 

mokslo ir studijų institucijų įrangos naudojimo žurnalų kopijos ar kiti dokumentai). 

47. Jei priedai teikiami ne kartu su paraiška, jie turi būti pateikti iki paraiškai teikti nustatyto 

termino paskutinės dienos.  

48. Paraiškų pateikimo paskutinė diena nustatoma kvietime teikti paraiškas, kuris 

skelbiamas ES struktūrinių fondų svetainėje www.esinvesticijos.lt. 

49. Pareiškėjai informuojami ir konsultuojami Projektų taisyklių 5 skirsnyje nustatyta 

tvarka. Informacija apie konkrečius įgyvendinančiosios institucijos konsultuojančius asmenis ir jų 

kontaktus bus nurodyta kvietimo teikti paraiškas skelbime, paskelbtame pagal Aprašą ES struktūrinės 

paramos svetainėje www.esinvesticijos.lt. 

http://www.esinvesticijos.lt/
http://www.esinvesticijos.lt/


9 

 

  

 

50. Įgyvendinančioji institucija atlieka projekto tinkamumo finansuoti vertinimą Projektų 

taisyklių 14 ir 15 skirsniuose nustatyta tvarka pagal Aprašo 1 priede „Projekto tinkamumo finansuoti 

vertinimo lentelė“ nustatytus reikalavimus, (jei taikoma) taip pat projekto naudos ir kokybės 

vertinimą Projektų taisyklių 14 ir 16 skirsniuose nustatyta tvarka pagal Aprašo 2 priede „Projekto 

naudos ir kokybės vertinimo lentelė“ nustatytus reikalavimus. 

51. Paraiškos vertinimo metu įgyvendinančioji institucija gali paprašyti pareiškėjo pateikti 

trūkstamą informaciją ir (arba) dokumentus. Pareiškėjas privalo pateikti šią informaciją ir (arba) 

dokumentus per įgyvendinančiosios institucijos nustatytą terminą.  

52. Paraiškos vertinamos ne ilgiau kaip 60 dienų nuo kvietimo teikti paraiškas skelbime 

nurodytos paskutinės paraiškų pateikimo dienos. 

53. Nepavykus paraiškų įvertinti per nustatytą terminą (kai paraiškų vertinimo metu reikia 

kreiptis į kitas institucijas, atliekama patikra projekto įgyvendinimo ir (ar) administravimo vietoje, 

taip pat kai buvo gauta paraiškų, kurių suma didesnė, nei kvietimui teikti paraiškas skirta lėšų suma, 

vertinimo terminas gali būti pratęstas įgyvendinančiosios institucijos sprendimu. Apie naują paraiškų 

vertinimo terminą įgyvendinančioji institucija informuoja pareiškėjus per DMS o jeigu nėra įdiegtos 

DMS funkcinės galimybės – raštu.  

54. Paraiška atmetama dėl priežasčių, nustatytų Apraše ir (arba) Projektų taisyklių 14–16 

skirsniuose, juose nustatyta tvarka. Apie paraiškos atmetimą pareiškėjas informuojamas per DMS, o 

jeigu nėra įdiegtos DMS funkcinės galimybės – raštu. per 3 darbo dienas nuo sprendimo dėl paraiškos 

atmetimo priėmimo dienos. 

55. Pareiškėjas sprendimą dėl paraiškos atmetimo gali apskųsti Projektų taisyklių 43 

skirsnyje nustatyta tvarka ne vėliau kaip per 14 dienų nuo tos dienos, kurią pareiškėjas sužinojo ar 

turėjo sužinoti apie skundžiamus įgyvendinančiosios institucijos veiksmus ar neveikimą.  

56. Paraiškų baigiamąjį vertinimo aptarimą organizuoja ir Paraiškų baigiamojo vertinimo 

aptarimo grupės sudėtį tvirtina Ministerija Projektų taisyklių 146 punkte nustatyta tvarka. Paraiškų 

vertinimo aptarimo grupės veiklos principai nustatomi įsakyme, kuriuo tvirtinama grupės sudėtis, 

arba šios grupės darbo reglamente. 

57. Įgyvendinančiajai institucijai baigus paraiškų vertinimą, sprendimą dėl projekto 

finansavimo arba nefinansavimo priima Ministerija Projektų taisyklių 17 skirsnyje nustatyta tvarka. 

58. Ministerijai priėmus sprendimą finansuoti projektą, įgyvendinančioji institucija per 3 

darbo dienas nuo šio sprendimo gavimo dienos per DMS, o jeigu nėra įdiegtos DMS funkcinės 

galimybės – raštu, pateikia šį sprendimą pareiškėjams. 

59. Pagal Aprašą finansuojamiems projektams įgyvendinti bus sudaromos dvišalės projektų 

sutartys tarp pareiškėjų ir įgyvendinančiosios institucijos.  

60. Ministerijai priėmus sprendimą dėl projekto finansavimo, įgyvendinančioji institucija 

Projektų taisyklių 18 skirsnyje nustatyta tvarka pagal Projektų taisyklių 4 priede nustatytą formą 

parengia ir pateikia pareiškėjui projekto sutarties projektą ir nurodo pasiūlymo pasirašyti sutartį 

galiojimo terminą. Pareiškėjui per įgyvendinančiosios institucijos nustatytą pasiūlymo galiojimo 

terminą nepasirašius sutarties, pasiūlymas pasirašyti sutartį netenka galios. Pareiškėjas turi teisę 

kreiptis į įgyvendinančiąją instituciją su prašymu dėl objektyvių priežasčių, nepriklausančių nuo 

pareiškėjo, pakeisti sutarties pasirašymo terminą. 

61. Projekto sutarties originalas gali būti rengiamas ir teikiamas:  

61.1. kaip pasirašytas popierinis dokumentas arba 

61.2. kaip elektroninis dokumentas, pasirašytas elektroniniu parašu, priklausomai nuo to, 

kokią šio dokumento formą pasirenka projekto vykdytojas.   

 

VI SKYRIUS 

 PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMO REIKALAVIMAI 

 



10 

 

  

 

62. Projektas įgyvendinamas pagal projekto sutartyje, Apraše ir Projektų taisyklėse 

nustatytus reikalavimus.  

63. Jei projekto veikla nepradėta įgyvendinti per 6 mėnesius nuo projekto sutarties 

pasirašymo dienos, įgyvendinančioji institucija, suderinusi su Ministerija, turi teisę vienašališkai 

nutraukti projekto sutartį. 

64. Projekto sutartyje nustatomas privalomas finansinis projekto lėšų įsisavinimo spartos 

rodiklis, t. y. nurodoma privaloma įsisavinti procentinė lėšų dalis nuo visų projektui įgyvendinti skirtų 

projekto finansavimo lėšų per 12, 24 mėnesius nuo projekto sutarties pasirašymo dienos. 

65. Projektui gali būti skiriamas papildomas finansavimas  ir (arba) leidžiama panaudoti 

sutaupytas lėšas Projektų taisyklių 20 skirsnyje nustatyta tvarka. Taip pat svarstant galimybę skirti 

projektui papildomą finansavimą ir (arba) leisti panaudoti sutaupytas lėšas įvertinama, kaip projekto 

vykdytojas vykdo projekto sutartyje nustatytus įsipareigojimus: 

65.1 ar projekto įgyvendinimas vykdomas pagal projekto sutartyje nustatytą projekto veiklų 

įgyvendinimo grafiką;  

65.2 ar pasiektas projekto sutartyje nustatytas finansinės projekto lėšų įsisavinimo spartos 

rodiklis; 

65.3 ar pasiekti stebėsenos rodikliai projekto sutartyje nustatytais terminais. 

66.  Jeigu projekto įgyvendinimo metu ir/ar penkerius metus po projekto mokslo ir studijų 

institucija vykdo žinių perdavimo veiklą, visas šios veiklos pelnas turi būti reinvestuojamas į 

pagrindinę mokslo ir studijų institucijos veiklą. 

67. Projekto įgyvendinimo metu ir trejus metus po projekto įgyvendinimo pareiškėjas turi 

pateikti dokumentus, įrodančius tinkamą pareiškėjo ir partnerio ekonominės ir neekonominės veiklos 

rūšių, jų išlaidų, finansavimo ir pajamų atskyrimą (metines finansines ataskaitas). 

68. Pareiškėjas ir partneris turi užtikrinti, kad projekto įgyvendinimo metu ir naudojant 

projekto metu sukurtus rezultatus nebus teikiama netiesioginė valstybės pagalba kitiems juridiniams 

asmenims. 

69. Laikoma, kad netiesioginė valstybės pagalba per mokslo ir studijų instituciją kitiems 

juridiniams asmenims neperduodama, jeigu tenkinama viena iš šių sąlygų:  

69.1. rezultatai, kuriems netaikomos intelektinės nuosavybės teisės, gali būti plačiai 

skleidžiami ir visos intelektinės nuosavybės teisės į MTEP ir naujovių diegimo rezultatus, susijusius 

su mokslo ir studijų institucijos veikla projekte, yra visiškai suteikiamos mokslo ir studijų institucijai, 

t. y. mokslo ir studijų institucija gauna visą šių teisių teikiamą ekonominę naudą ir pasilieka teisę 

jomis visomis naudotis, ypač nuosavybės teise ir licencijos teise; šios sąlygos taip pat gali būti 

įvykdytos, jeigu mokslo ir studijų institucija nusprendžia toliau sudaryti sutartis dėl šių teisių, 

įskaitant jų licencijavimą;  

69.2. kai mokslo ir studijų institucija gauna juridinio asmens kompensaciją, lygią 

intelektinės nuosavybės teisių, kurios yra susijusios su mokslo ir studijų institucijos veikla 

įgyvendinant projektą ir kurios perduodamos projekte dalyvaujantiems juridiniams asmenims, rinkos 

kainai, t. y. kompensaciją už visą tų teisių teikiamą ekonominę naudą; vadovaujantis bendraisiais 

valstybės pagalbos principais ir atsižvelgiant į tai, kad intelektinės nuosavybės teisių rinkos kainą 

objektyviai nustatyti sunku, ši sąlyga laikoma įvykdyta, jeigu mokslo ir studijų institucija, kaip 

pardavėja, derėsis, kad gautų didžiausią naudą sutarties sudarymo metu. Bet kuris juridinio asmens 

įnašas dengiant mokslo ir studijų institucijos sąnaudas yra atimamas iš tokios kompensacijos. 

70. Vadovaujantis Mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir 

inovacijų raidos (sumanios specializacijos) krypčių plėtros ir jų prioritetų įgyvendinimo stebėsenos 

ir poveikio vertinimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Švietimo ir mokslo ministro 

ir Lietuvos Respublikos Ūkio ministro 2014 m. gruodžio 15 d. įsakymu Nr. V-1218/4-911 „Dėl 

Mokslinių tyrimų ir eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumanios 

specializacijos) krypčių plėtros ir jų prioritetų įgyvendinimo stebėsenos ir poveikio vertinimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“, Projekto vykdytojas ir partneris (-iai) Prioritetinių mokslinių tyrimų ir 



11 

 

  

 

eksperimentinės (socialinės, kultūrinės) plėtros ir inovacijų raidos (sumanios specializacijos) krypčių 

ir jų prioritetų įgyvendinimo programos (toliau – Programa) įgyvendinimo laikotarpiu ir dvejus metus 

po Programos įgyvendinimo pabaigos įsipareigoja teikti sumanios specializacijos įgyvendinimo 

stebėsenai ir vertinimui atlikti reikalingą informaciją stebėseną ir poveikio vertinimą atliekančiai 

institucijai (-oms), įgaliotai (-oms) Ministerijos.  

 

VII SKYRIUS 

 APRAŠO KEITIMO TVARKA 

 

71. Aprašo keitimo tvarka nustatyta Projektų taisyklių 11 skirsnyje.  

72. Jei Aprašas keičiamas jau atrinkus projektus, šie pakeitimai, nepažeidžiant 

lygiateisiškumo principo, taikomi ir įgyvendinamiems projektams Projektų taisyklių 91 punkte 

nustatytais atvejais.  

 

PRIEDAI: 

1. Projekto tinkamumo finansuoti vertinimo lentelė; 

2. Projekto naudos ir kokybės vertinimo lentelė; 

3. Informacija, reikalinga projekto atitikčiai projektų atrankos kriterijams įvertinti. 

 

 

 


